
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

 Ufficio V – 1^  Unità Operativa  
Via Legnano 34 - 04100 Latina   - fax  0773/460366 

 uff.elemat@istruzione.it 
 lori.ulgiati.lt@istruzione.it  

 
Prot. n.15523        Latina, 01/08/2008  

IL DIRIGENTE, 

VISTO  il Decreto dirigenziale in data 16/3/2007 della Direzione Generale del personale 
della scuola, concernente l’integrazione e l’aggiornamento, per gli anni scolastici 
2007/08 e 2008/09, delle graduatorie ad esaurimento per il personale docente ed 
educativo; 

VISTO  il proprio decreto prot. n. 18750 del 23/7/2007 con il quale vengono pubblicate le 
graduatorie provinciali ad esaurimento definitive del personale docente ed 
educativo; 

VISTI  i propri decreti di rettifica prot. n. 119/ris. del 23/07/2007, 119/ris/1 del 27/07/2207, 
n. 19031 del 31/07/2007, n. 19240 del 2/08/2007, n.19224 del 28/08/2007, 
n.19224/1 del 3/09/2007, n. 20413 del 11/09/2007, 20440 del 12/09/2007, 21744 
del 22/10/2007, n. 200 del 10/12/200 e n. 7798 del 16/4/2008; 

VISTA la nota acquisita al protocollo dell’Ufficio al n. 22937 con la quale varie insegnanti 
chiedono la verifica del punteggio attribuito per titoli di servizio nella graduatoria 
per nanete provinciale ad esaurimento della Sc. dell’Infanzia, allegando tra l’altro 
un certificato di servizio redatto dalla Sc. dell’Infanzia non statale “Ciro Piro” di 
Ponza; 

VISTA  la nota n. 3011/FP del 18/06/2008 con la quale l’I.C. “C.Pisacane” di Ponza, 
istituzione scolastica cui è affidata la vigilanza della Sc. dell’Infanzia non statale 
“Ciro Piro” di Ponza, ha trasmesso il certificato di servizio dell’Insegnante Spignesi 
Silveria, inserita nella graduatoria provinciale permanente ad esaurimento della Sc. 
dell’Infanzia; 

ESAMINATO il suddetto certificato di servizio dal quale risulta che l’Insegnante Spignesi Silveria 
nata il 07/03/66 a Ponza, ha prestato servizio in qualità di insegnante incaricata  
presso la Scuola Materna non statale “Ciro Piro” di Ponza negli anni scolastici 
2002/03 dal 30/09/2002 al 30/06/2003 e 2003/04 dal 15/09/2003 al 30/06/04; 

VISTA la comunicazione prot. 11674 del 20/06/2008, di avvio del procedimento ai sensi 
della L. 241/90 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il verbale redatto il giorno 02/07/2008 relativo alla verifica e visione degli atti 
acquisiti al fascicolo dell’Ins. Spignesi Sivleria con riferimento ai certificati di 
servizio della stessa; 

VISTI gli artt. 21 octies e  21 nonies della legge 241/90 come introdotta dalla legge 15/05; 

RITENUTO  di dover procedere alla necessaria rettifica nella graduatorieadi cui trattasi, della 
posizione relativa all’Insegnante Spignesi Silveria per i seguenti motivi: 

 1) il rispetto e la tutela del principio di legalità per la dovuta correttezza, 
trasparenza e imparzialità della P.A. e dei suoi relativi atti; 

2) la  tutela  degli  interessi e degli altri concorrenti ad una legittima, 
trasparente e imparziale   procedura  concorsuale dell’amministrazione. 

 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

 Ufficio V – 1^  Unità Operativa  
Via Legnano 34 - 04100 Latina   - fax  0773/460366 

 uff.elemat@istruzione.it 
 lori.ulgiati.lt@istruzione.it  

 
 

D E C R E T A 

per i motivi esposti nelle premesse, la graduatoria provinciale permanente ad esaurimento del 
personale docente della scuola dell’infanzia di cui al decreto n. 18750 del 23/7/2007, è rettificata ed 
integrata come segue: 

SPIGNESI SILVERIA 07/06/66 LT – IDENT. LT/ 36982 

Fascia 3° - Pregr.6,00 –  Abil. 16,00 –  Serv. 16,00 – Pref. ***– Suppl. S – anno ins. 2007 – Totale 
Punti 38,00 

dalla Posizione 358/bis alla Posizione 369/bis. 

              F.TO   IL DIRIGENTE 
          Maria Rita Calvosa 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI 
DELLA PROVINCIA LORO SEDI 
 
All’Ins. Spignesi Silveria 
 
 
ALL’ALBO     ALL’URP  SEDE 
 
AI SINDACATI DELLA SCUOLA LORO SEDI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D:\Documents and Settings\MI05278\Desktop\DOCUMENTI GRADUATORIA AD ESAUR 2007-09\10°  Decreto rettifica 
SPIGNESI SILVERIA.doc 
 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 


